
令和４年１月１９日 

６年生保護者の皆様へ 

大阪市立三稜中学校 

校 長 堀  展久 

 

新１年生入学説明会の変更について 
 

 初春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育活動にご理解、

ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、大阪府で新型コロナウィルス感染症拡大を踏まえ、１月２６日（水）１４：００からの   

新１年生入学説明会について、下記のとおり内容を変更いたします。趣旨をご理解いただき、よろし

くお願いいたします。 

 

① 開始時間を１４：００から１４：３０（約４０分程度）とします。 

 

② 感染リスクを高めないため、学校生活の映像など説明を省略し、短時間で、当日お渡しする資

料冊子の補足説明をします。（主に生徒費等の事務手続き、給食時のアレルギー調査、生活面の

説明です）。全保護者の皆様にお越しいただきたいところですが、兄弟姉妹が三稜中学校に在籍

している方などは、参加をお控えいただきますようお願い致します。欠席の保護者様には、後日

に小学校を通じて当日の書類一式をお渡しさせていただきます。 

 

③ 説明会後、中学校にご提出いただく書類は、２月１８日（金）までとしています。ご不明な点やご

質問があれば、三稜中学校までご連絡ください。℡ ６６９１－２１３１ 

 

④ 標準服採寸・物品販売に関しては、予定通り行いますが、それぞれのお店でも随時行っております。 

 

⑤ 当日の保護者の方の出入口は「西門のみ」とします。お越しになられる方は、別紙の「来校者

健康状態確認書」を受付でご提出ください。また、マスク着用、スリッパの用意をお願いしま

す。感染防止対策にご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男子標準服 中西学生服店 
住所…山之内１丁目２７番１３号（浪速高校正門前） 

電話…６６９１－３１９３ 

女子標準服 大ビル制服（株） 
住所…東粉浜３丁目２５番７号（住吉警察すぐ北） 

電話…６６７８－２６６２ 

体操服・ 

体育館シューズ等 
ナガオスポーツ 

住所…長峡町９－３ 

電話…６６７１－８４８９ 

アルトリコーダー マツモト楽器 
電話…６６９４－６６１０ 
（アルトリコーダーの申込みは、３月４日の購入物品受渡

しの日でも可能です。） 


